

שיעורי חינוך

מראש הישיבה שליט"א

עצות פרקטיות והדרכה להורים, מלמדים, מחנכים ומחנכות

פרשת בראשית
תשפ"ד



גליון
כ"ח

שיעורי חינוך



יום שלישי פרשת חקת בלק התשפ"ג - קריית ברסלב - ליבערטי יע"א

• הלכות דרך ארץ

כל היום: "רבי, הוא הרביץ לי", "הוא הסתכל עלי", "הוא עשה לי".

לא צריף להשתמש עם המקל

ילד שננשף ילדים אחרים, אפטר להזהיר אותו שאם הוא ינשף עוד פעם ישימו לו משהו חריף בפה, ברוב המקרים בכלל לא צריף לעשות את זה, זה עוזר כבר עם ההתרעה בעצמה, כמו שכתוב השבוע בפרשה (פרשת חקת), שיהיו ימים צעקו: "אין לנו מה לשתות", אמר הקדוש ברוך הוא למשה רבנו: (במדבר כ, ח) "קח את המטה והקהל את העדה אתה ואהרן אחיך ודברתם אל הסלע לעיניהם ונתן מימיו", קח מקל, ותגידו לאבן שתתן מים, משה רבנו לקח את המקל והכה את האבן, והגיעו מים, והקדוש ברוך הוא אמר לו: "אתם לא יכולים להפנס לארץ ישראל! למה הפית את האבן? לא אמרתי להכות את האבן, אמרתי קח את המקל ולך תגיד לאבן שתוציא מים!"

וזהו למוד נחוץ למלמדים ומורות, אפטר לקחת מקל, צריף להגיד לילדים שאסור לנשף, צריכים ללמד את הילדים שאסור להרביץ, ואומרים להם: "אם נושכים נצטרף לשים פלפל בפה", אבל לא צריכים להשתמש בזה, לא צריף לשים את הפלפל בפה.

אצלי בבית אם ילד אומר מלה לא יפה, מזהירים אותו שאם הוא ידבר עוד פעם דברים לא עדינים, יצטרפו לשים לו פלפל בפה, מאז החתונה שלי, במשך עשרים ושתים שנה,

<<<

לנו מלמדים ומורות שאוהבים את הילדים, הם שומרים על רגשות הילדים, והם לא נהיים נגד הילדים הקשים.

אם יש ילד אחד שכל יום הוא מרביץ לילדים אחרים, ומישהו בא להתלונן שעכשו הוא עוד פעם הרביץ, אי אפטר לקבל את זה מיד שבטוח הוא באמת הרביץ, צריכים לשמע את הילד, אולי הוא לא הרביץ. אותו דבר אם חסר משהו במגרה שלי, אי אפטר לחשב: 'פנראה שאותו ילד שגונב תמיד לקח את זה - מה פתאום פנראה שזה אותו ילד? צריכים להתבונן שוב בפרשיה ולראות מי גנב את זה.

אברך שאל אותי במקתב: "הילדה שלי חזרה מהגן, ושמונו לב שיש לה נשיכה בלחי, התקשרנו לגננת, והגננת אומרת שכבר סדרו את זה... מה אנחנו יכולים לעשות?" - מה באמת נעשה עם הילד שנשף? הילדים שלי גם נושכים, כל הילדים נושכים, אי אפטר להרס ילד! בבית כשקורים דברים כאלו וילדים באים להתלונן: "הוא הרביץ לי וצבט אותי", אז אני אומר שיקראו לילד ואני אומר לו: "אסור להרביץ!" ועד שהילד הזה הולך לקרא לילד המרביץ, הוא כבר נרגע מזמן והוא כבר שמת, לפעמים צריכים להגיד: "אתה יכול לחזור לשחק אני כבר אסדר את זה", ולפעמים אני כן נותן איזה ענש.

צריכים מאוד להזהר לא להרס ילד שפוגע, הרבה פעמים צריף המתלונן רק מלה טובה, ולכן הוא בא להתלונן

בְּעֶזְרַת הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ אָנוּ מְמַשִּׁיכִים עִם הַשְּׁעוֹר שֶׁנִּמְסַר עַל יְדֵי רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א לְמַחְנָכִים בְּקִרְיַת בְּרֶסֶלֶב - לִיבֶרְטִי יַע"א, בְּיוֹם שְׁלִישִׁי פְּרַשְׁתַּת חֻקַּת בְּלָק ה'תשפ"ג.

מכרחים ללכת לישן בזמן

מלמדים ומורות מכרחים ללכת לישן בזמן. עכשו בקיץ כשעורכים במוצאי שבת סעודת 'מלוה מלכה' והיא מסתיימת מאחר, אי אפטר להשתתף במלוה מלכה ולהשאר ערים עד מאחר, צריכים ללכת לישן מקדם ולקום אחרי שנה מספקת, עם מצב רוח טוב ומוכנים לקראת הילדים.

אי אפטר להתקשר בבקר למשרד ולהודיע: "אני לא יכול לבוא היום, פי אני לא מרגיש טוב", מה זאת אומרת אתה לא מרגיש טוב? זה שקר! אתמול היית ער עד מאחר בליילה! אם אתם מקבלים על עצמכם את המלמדות אתם מכרחים ללכת לישן מקדם!

אני מבקש את זה ממכם מכל הלב, פי זה כל הרצון שלי, וזה כל העתיד של קהלתנו.

לא להיות נגד הילדים הקשים

בשבועות הקיץ באים אנשים לבקר בקריה, מסתובבים בקריה, ובודקים את כל הקריה ומגיבים בהתפעלות: "זה מקום כל כך יפה!" - מה כל כך יפה? עצים יפים אפטר לראות בכל המחוז, מה היא היפי? מה הקהלה שלנו? - הילדים! שיש



איך מרגיעים את הילדים בשנופלים עלינו טילים?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

יישר כח גדול על כל השיעורים המתוקים והיפים, השם יתברך יתן לכם הרבה כח להמשיך בעבודת הקדוש.

אני גר בדרום ארץ ישראל והרבה פעמים הערבים יורים עלינו רקטות וצריכים לרוץ למרחב מוגן. הילדים מאד נבהלים מזה והם מתחילים לשאול שאלות למה הקדוש ברוך הוא עושה לנו את זה, וכדומה. איך מחזקים אותם? איך מרגיעים אותם? איך מכניסים להם אמונה חזקה בהשם יתברך?

יישר כח.

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ב', פרושת בא, ראש חודש שבט, שנת תש"פ לפרט קטן

לכבוד ... גרו יאיר.

קבלתי את מכתבך.

כשהערבים יורים טילים כבר מאחר מדי בשביל להרגיע את הילדים וכו'; הדרך הנכונה להכניס את האמונה בעצמנו ובבית, היא על ידי דבורי אמונה בסדר. עוד לפני שיוורים את הטילים וכו', כשהכל בסדר והכל בשליטה - אז יש להכניס את האמונה, ואחר כך כשעוברים זמנים קשים יותר השם ישמרנו יותר קל להתחזק באמונה.

צריכים לדבר על אמונה עד שכבר זוכים להאמין באמת; ובנו הקדוש אומר (ליקוטי מוהר"ן חלק ב' סימן מד): "האמונה תולה בפה של האדם" כמו שכתוב (תהלים פט, ב): "אודיע אמונתך בפני", דוד המלך אומר, עם פי אספר שבחי השם יתברך; כשמדברים מאמונה זה לכד אמונה וזה מביא אמונה לאדם, צריך תמיד לדבר מהשם יתברך, מתי שרק אפשר - להזכיר את

חמים לא יזיקוהו, "והיה עלהו רענן", ועליו תמיד טריים, "בשנת בצורת לא ידאג, ולא ימיש מעשות פרי", הוא יוציא תמיד פרות טריים, כמו כן החי עם אמונה ובטח בה', לא יפחד משום דבר.

אשרי מי שמדבר עם בנו דבורי אמונה פשוטים, הוא יזכה לראות דורות ישרים ומברכים. הקדוש ברוך הוא יעזר שיהיה לה הצלחה בכל הענינים.

קונטרס עצתו אמונה פרשת בא, תש"פ



איך אני מרגיע את הפחדים הגדולים שלי?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

אני גר בארץ ישראל ועכשיו יש כאן פחד נורא, לא מפסיקים לעוף טילים, וצריכים כל הזמן לרוץ להסתתר במקומות מוגנים, וזה מאד קשה לי.

תמיד סבלתי מפחדים, אבל עכשיו זה נהיה הרבה יותר קשה, אני ממש לא יכול לישון בלילה, אני משתדל לתת צדקה, לדבר אל השם יתברך, ולהאמין שהכל הקדוש ברוך הוא מנהיג רק לטובה, אבל אני עדיין מלא בפחדים וחרדות.

אולי יש לראש הישיבה שליט"א עצה עבורי?

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך יום ד' פרושת במדבר, ראש חודש סיון, שנת ה'תשפ"א

לכבוד ... גרו יאיר.

קבלתי את מכתבך.

פחד פחדים כששומעין את האזעקות ושומעים טילים עפים. זה מאד מפחיד; אנחנו באמריקה מבהלים מאד מהחדשות הנוראות בארץ ישראל, המים,

שמו; כששואלים אותך: "אתה מגיע הערב?" אל תענה: "כן", אלא תענה: "בעזרת השם יתברך", שואלים אותך: "מה שלומך?" אל תענה: "טוב" אלא: "ברוך השם", ולאט לאט זה נכנס למח, אצלנו, אצל האשה והילדים, וככה כל הפחדים נעלמים.

תדבר עם הילדים שלך בעודם קטנים דבורי אמונה, ועל ידי זה הם לא יפחדו משום דבר בעולם. אל תחפה שהם יתבגרו; אנשים חושבים שילדים קטנים לא מבינים, חושבים שכל החנוכה מתחיל אצל ילדים גדולים יותר, לא מתאים להם לדבר עם הילדים דבורי אמונה וכו'; אבל באמת זה לא נכון, כמו שידוע הספור עם רבי נתן שהוא דבר פעם עם ילד שיחה ארוכה מאד, ושאלוהו למה הוא משוחח כל כך הרבה עם ילד, והוא ענה בהתלהבות ופניגון: "הנה אני ילד, הנה אני בחור, הנה אני אברך והנה מוליכים אותי לקבר"; כמו שאומרים: "מה אתה אומר לי שהוא ילד, הנה אנחנו רק מסתובבים ואנחנו כבר יהודים זקנים", כמו שכתבינו וזכרנום לברכה אומרים (בבא קמא ד): "מטבע של אברהם אבינו - זקן וזקנה מצד אחד, ובחור ובתולה מצד שני"; מוהר"א ש אומר שאברהם אבינו היה חי עם המחשבה: 'הנה אני בחור והנה אני זקן, הנה אני בחורה והנה אני זקנה'.

כשרוצים להכניס משהו בילדים צריכים לדבר אתם כשהם עדיין צעירים, אז הם עדיין טהורים ונקיים, אז האמונה נחרטת בתוכם, ואחר כך בזמנים קשים האמונה שלהם נתגלית ואינם מפחדים מדבר.

הקדוש ברוך הוא אומר (ירמיהו יז, ח-ד): "ברוך הגבר אשר בטח בה' והיה ה' מבטחו", הבוטח בה' הקדוש ברוך הוא לא יעזובנו, "והיה כעץ שתול על מים" הוא דומה לאילן שתול סמוך למים, "ועל יובל ישלח שרשיו", הוא דומה לאילן ששרשיו נטועים בתוך המים, "לא יראה כי בא חס", ימים

ואנו מתפללים ומבקשים שכל עם ישראל יהיו שמורים. קשה מאד גם לאלו שלא שומעים קדשות; כששומעים את האזעקות כל היום וכל הלילה, מאות טילים עפים, צריכים לרוץ עם הילדים למקלטים - זה קשה מאד.

אני יכול לכתב לך מה אני עושה כשאני נבהל, אני מוסר את עצמי להקדוש ברוך הוא; אני מתחיל לשנן דבורי אמונה בפי, אני אומר לעצמי בקול: "הכל זה הקדוש ברוך הוא, שום דבר לא יכול לקרות לי אלא רק אם הקדוש ברוך הוא אומר. אף אחד אינו יכול לעשות לי שום רע, אף אחד לא יכול להיטיב לי - רק אם השם אומר". המלים הללו מרגיעות אותי. ואם עובר זמן מה והפקדים רודפים אותי, אני שוב אומר את המלים האלו: "אף אחד לא יכול לעשות לי פלוג, לא יכול לקרות לי שום דבר רע. הקדוש ברוך הוא שומר עלי, הקדוש ברוך הוא אתי, עמי ואצלי".

המילים הללו מרגיעות אותי. השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

...
(קונטרס עצתו אמונה פרשת בעליותך, תשפ"א)



איך לדבר אל הילדים על הפגוע הנורא?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

הקדוש ברוך הוא נתן לי את הזכות לנהל תלמוד תורה, ואני רוצה להתיעץ לגבי הפגוע הנורא שהיה בשבוע שעבר בירושלים, בו שלושה קרבנות לצערנו

נקטפו מאתנו, ה' ינקם דמם. הילדים מזועזעים מאד מהארוע הנורא, מאד קשה להם לעכל את זה, אולי ראש הישיבה יכול ליעץ לי איך וכמה לדבר על זה.

יעזר השם יתברך שכבר לא נשמע בשורות רעות, ושכבר נזכה לגאלה השלמה במהרה.

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ג' פ'רשת משפטים, ל"ז שובב"ם, כ"ג שבט, שנת ה'תשפ"ג

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

אשריך שאמה מנהל בתלמוד תורה. להיות מנהל בתלמוד תורה זה חשוב מאד, המנהל נוטל שכר כנגד כולם פי הוא מחזק את המלמדים והילדים, הוא דואג שהכל יתנהל כמו שצריך; כל מה שהמלמדים לומדים עם ילדי ישראל, תורה ויראת שמים.

תדבר אל הילדים הרבה על אמונה ועל גן עדן, כף הם לא יפחדו. אם הילדים שואלים ומתענינים אחרי אסון: 'מה קרה?' הם שואלים כל מיני קשיות: 'איפה הילד שנפטר?' 'מה קורה אתו עכשו?' בכל הקשיות מהסוג הזה שילדים שואלים - אל תסתיר מהם, אלא תגיד: "ליהודי יש שני עולמות, העולם הזה והעולם הבא, וכשיוצאים מהעולם - הולכים לגן עדן, וכמה טוב ויפה ליהודים ששמרו את התורה - למעלה בשמים, הנשמה נכנסת לגן עדן ויש לה שם את כל הדברים הטובים"; תדבר בעצמה, כף הם יהיו רגועים.

רק אמונה מרגיעה, כל שאר השיטות שבאות מאמות העולם - הכל דמיונות וזה לא מרגיע. מספנים אלו שהולכים לאנשים שקוראים לעצמם מטפלים, או שלוקחים את הילדים לטפולים וכדומה, משתגעים שם יותר. הפשר נדם אומר: "עכשו תנשם ועכשו תנשף", "עכשו תנסה לחשב על הפחד", "עכשו תחשב שהפחד משתלט עליך לגמרי", "עכשו תצעק" וכדומה; הדברים האלו הם בשביל אמות העולם, ליהודים יש רק אמונה, ליהודים יש עוד עולם, אז אין מה לפחד.

כף רבנו היה עושה כשבאו אליו אנשים שהיו מאד חולים, רבנו היה אומר להם שלא ידאגו מהמות (חיי מוה"ר"ן, סימן תמה): "מה לכם לדאג מן המיתה, הלא שם הוא עולם נאה ביותר מכאן".

חזק ואמץ בעבודתך הקדושה, תחזק את המלמדים. עקר העבודה של המנהל צריכה להיות לתת כל יום מלה טובה לכל מלמד ומלמד, לא רק כשיש בקרת אז קוראים למלמד, אלא בכל יום לתת מלה טובה. חכמינו זכרונם לברכה אומרים (ספרי נשא, פיסקא א): "אין מחזקין אלא למחזקין"; צריכים לחזק את אלו שנותנים חזוק; המלמדים עובדים מאד קשה, צריכים לחזק אותם.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

...
(עצתו אמונה קונטרס 290 פרשת תרומה תשפ"ג)



לקבלת הגליון מדי שבוע יש לשלוח אימייל ל: jhbul1234@gmail.com

קול ברסלב

קוואל פון חיזוק (נשים)
שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד
079-704-0069
ארצות הברית 212-444-9169 / 845-351-9060 / אנגליה 03303502363
קנדה 438-320-9090
...

קול ברסלב
שיעורים; חיזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד
079-704-0066
ארצות הברית 212-444-9191 / 845-351-0910 / אנגליה 03303502361
קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 11552354370
מייל חיזוק יומי chizikyomi@gmail.com